МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

	[image: image5.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

	422820, Республика Татарстан

пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57

	422820, Татарстан Республикасы,

Кама Тамагы штп, Ленин урамы, 57 йорт

	                                тел.:8(84377) 2-12-54, факс: 8(84377) 2-12-54 e-mail:Roo.kam@edu.tatar.ru

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

№_146___

                               от «_28_» марта  2022 г. __
О внесении изменений и дополнений

в приказ от 06.08.2020 г.  №209

«О мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфенкции
(2019-nCOV)

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ [image: image1.jpg]

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание [image: image2.jpg]

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2019, № 30, ст. 4134), пунктом З части 2 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской [image: image3.jpg]

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, [image: image4.jpg]

ст. 5007) и пунктом 2 Положения о государственном санитарноэпидемиологическом нормировании, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 554 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295), Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 21.03.2022 г. №9 «О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций  и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденные постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16,  приказываю:
1. Внести изменения  и дополнения в приказ от 06.08.2020 г. № 209 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)»:
1.1. Пункт 1.1. дополнить словами «в закрытых помещениях.».

1.2. Пункт 1.6. признать утратившим силу.

1.3. Абзац второй пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«При использовании музыкального или спортивного зала должна проводиться влажная уборка с применением дезинфицирующих средств в конце рабочего дня.».

1.4. Абзацы первый, второй пункта 1.8. признать утратившими силу.

1.5. Пункт 1.9 дополнить:

а) абзацем «Количество детей в отрядах (наполняемость) не должно превышать пределы проектной вместимости организации отдыха детей и их оздоровления»;
б)  в абзаце седьмом  слова «, а также перчаток» исключить.

1.6. Дополнить пунктом «1.10. Организации не позднее чем за 1 рабочий день до их открытия должны информировать родителей (законных представителей детей) о режиме функционирования Организации в условиях распространения COVID- 19.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                              Е.А.Гимадеева